



5.10.2021

Eduskunnan talousvaliokunta  
TaV@eduskunta.fi

**HE 117/2021 vp - HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNALLE LAEIKSI  
YDINVASTUULAIN JA YDINVASTUULAIN MUUTTAMISESTA ANNETUN LAIN  
MUUTTAMISESTA**

Lakiesityksen tarkoituksena on muuttaa ydinvastuulakia ja ydinvastuulain muuttamisesta annettua lakia siten, että energiantuotannossa käytettävän ydinlaitoksen haltijan vastuumäärää nostettaisiin. Energiantuotannossa käytettävän ydinlaitoksen vakuutusmäärä olisi 1200 milj. euroa ja muun kuin energiantuotantoon käytettävän laitoksen vakuutettava vastuumäärä olisi 250 milj. euroa.

Ydinvastuusta säädetään Suomessa ydinvastuulaille, joka perustuu kolmeen kansainväliseen sopimukseen: Pariisin yleissopimukseen, sitä täydentävään Brysselin lisäyleissopimukseen ja Kansainvälisen atomienergiajärjestön piirissä tehtyyn Wienin yhteispöytäkirjaan. Pariisin yleissopimusta ja Brysselin lisäyleissopimusta on muutettu viimeksi vuonna 2004 tehdyillä muutospöytäkirjoilla, jotka eivät vielä ole tulleet voimaan lähinnä ydinvahinkovakuutusten vakuutusmarkkinoiden rajallisen kapasiteetin takia. Nyt tapahtuneen kehityksen johdosta vakuutusmäärän enimmäismäärää on mahdollista nostaa. Vahingonkorvausten perusteista säädetään laissa ja tästä syystä sille tarvitaan eduskunnan hyväksyntä.

*Teknologiateollisuus ry näkee tärkeäksi, että Suomen ydinvastuulaki on yhdenmukainen kansainvälisten sopimusten kanssa ja lain muuttaminen on siten perusteltua. Olemalla mukana kansainvälisessä sopimus-järjestelmässä suomalaiset saavat vahingonkorvausta paitsi Suomessa, niin myös muissa sopimusvaltioissa tapahtuneiden mahdollisten ydinvahinkojen Suomeen ulottuvien vaikutusten johdosta.*

*Lakiehdotuksessa muiden kuin energian tuotantoon käytettävän laitoksen vakuutettavaksi vastuumääräksi tulisi 250 milj. euroa. Tältä osin Teknologiateollisuus ry ehdottaa, ettei valtioneuvoston tapaus-kohtaisesta harkinnasta luovuttaisi kohtuuttomien lisäkustannusten välttämiseksi. Ruotsissa valtioneuvostolla on säilytetty tapauskohtainen harkintavalta, jossa muun kuin energian tuotantoon käytettävän ydinlaitoksen vastuumäärä voi olla välillä 70–700 milj. euroa. Teknologiateollisuus ry ehdottaa, että Suomessa noudatettaisiin samaa käytäntöä.*

Kunnioitavasti

Teknologiateollisuus ry  
Helena Soimakallio - johtaja, Kestävä kehitys  
p. 040 550 7706, helena.soimakallio(at)teknologiateollisuus.fi

**Teknologiateollisuus ry**

Eteläranta 10, PL 10, 00131 Helsinki  
Puhelin 09 192 31  
www.teknologiateollisuus.fi  
Y-tunnus: 0215289-2